
 

  1/2 

Datum 

24 mei 2016 

Documentnummer 

GS: 3989366 

PS: 4003160 

Ontwerpbesluit 42/16 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : Nog te bepalen 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Zienswijze op de ontwerpbegroting 2017 en de meerjarenraming 2018-2020 

van de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Brabant Noord 

(ODBN) 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 24 mei 2016 – 

42/16A. 

 gelet op artikel 59 Wet gemeenschappelijke regelingen 

 

overwegende dat: 

Het voorstel rijp is voor besluitvorming 

 

 
 
 
besluiten: 
De volgende zienswijze op de ontwerpbegroting 2017 van de 

Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Brabant Noord kenbaar te 

maken aan het Dagelijks Bestuur van de ODBN: 

1. De ontwerpbegroting 2017 ODBN sluit aan bij de eigen bestuurlijke 

kaders van de ODBN en bij de provinciale kaders over de 

inverdieneffecten. 

2. De ontwerpbegroting 2017 ODBN sluit niet aan bij het provinciale 

kader over kwaliteitsborging. 

3. De ontwerpbegroting 2017 ODBN sluit niet aan bij het provinciale 

kader over de collectieve taken. 

4. De ontwerpbegroting 2017 ODBN sluit niet aan bij het provinciale 

kader van het weerstandsvermogen.  

5. De ontwerpbegroting 2017 ODBN sluit niet aan bij het provinciale 

kader van de verplichte kentallen. 



 

 

Datum 

24 mei 2016 

Documentnummer 

GS: 3989366 

PS: 4003160 

6. De ontwerpbegroting 2017 ODBN sluit niet aan bij het provinciale 

budgettaire kader.  

7. Het verzoek in te dienen bij het Dagelijks Bestuur van de ODBN om de 

ontwerpbegroting 2017 conform de provinciale zienswijzen aan te 

passen. 

 

 

 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 2016 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. K.A.E. ten Cate (plv.) 

 

Auteur: de heer C.A.L. van Daal, cvdaal@brabant.nl, 06-57572972 


